
26/4/22, 21:52 Correo: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADVjODkyNmMwLWEwNTAtNGRiOC05NjM3LWU2MzFkNDAzMmJiZgAuAAAAAAAc6Q91uA2oQYL2bk%2FrFO… 1/2

ELITE APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO RAD 11001400300220200065900
BANCOLOMBIA SA VS OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO CC 16781895

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Jue 31/03/2022 3:02 PM

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C  

E.                                 S.                     D.

 

REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO

RADICADO:                 11001400300220200065900

DEMANDANTE:           BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADO:             OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO CC 16781895

ASUNTO:                      APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO .

 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad
de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada
en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No.  101.541 del Consejo Superior de la
Judicatura,me permito radicar el memorial del asunto para que se le dé el trámite
correspondiente.

 

 

Así mismo me permito manifestarle que para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remita al correo: notificacionesprometeo@aecsa.co

 

 

Agradezco acusar recibido.

 

 

Cordialmente,
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DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO

 

Apoderada
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JUZGADO: 02 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 31/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 5303710039378226 731.470,00$                  SALDO INTERES DE MORA: 244.657,27$              

PROCESO: RAD 2020-0659 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 731.470,00$              

DEMANDADO: OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO    16781895 -$                                TOTAL: 976.127,27$              

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 30/10/2020 31/10/2020 1 731.470,00$             27,14% 2,02% 0,067% 488,05$                         731.958,05$             -$                          488,05$                    731.470,00$             731.958,05$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2020 30/11/2020 30 731.470,00$             26,76% 2,00% 0,066% 14.458,93$                    745.928,93$             -$                          14.946,99$               731.470,00$             746.416,99$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2020 31/12/2020 31 731.470,00$             26,19% 1,96% 0,065% 14.656,84$                    746.126,84$             -$                          29.603,82$               731.470,00$             761.073,82$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2021 31/01/2021 31 731.470,00$             25,98% 1,94% 0,064% 14.551,86$                    746.021,86$             -$                          44.155,69$               731.470,00$             775.625,69$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 731.470,00$             26,31% 1,97% 0,065% 13.292,55$                    744.762,55$             -$                          57.448,23$               731.470,00$             788.918,23$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 731.470,00$             26,12% 1,95% 0,064% 14.621,87$                    746.091,87$             -$                          72.070,10$               731.470,00$             803.540,10$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 731.470,00$             25,97% 1,94% 0,064% 14.077,61$                    745.547,61$             -$                          86.147,71$               731.470,00$             817.617,71$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 731.470,00$             25,83% 1,93% 0,064% 14.476,77$                    745.946,77$             -$                          100.624,48$             731.470,00$             832.094,48$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 731.470,00$             25,82% 1,93% 0,064% 14.004,93$                    745.474,93$             -$                          114.629,41$             731.470,00$             846.099,41$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 731.470,00$             25,77% 1,93% 0,064% 14.446,71$                    745.916,71$             -$                          129.076,12$             731.470,00$             860.546,12$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 731.470,00$             25,86% 1,94% 0,064% 14.491,80$                    745.961,80$             -$                          143.567,92$             731.470,00$             875.037,92$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 731.470,00$             25,79% 1,93% 0,064% 13.990,39$                    745.460,39$             -$                          157.558,31$             731.470,00$             889.028,31$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 731.470,00$             25,62% 1,92% 0,063% 14.371,50$                    745.841,50$             -$                          171.929,81$             731.470,00$             903.399,81$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 731.470,00$             25,91% 1,94% 0,064% 14.048,55$                    745.518,55$             -$                          185.978,35$             731.470,00$             917.448,35$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 731.470,00$             26,19% 1,96% 0,065% 14.656,84$                    746.126,84$             -$                          200.635,19$             731.470,00$             932.105,19$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 731.470,00$             26,49% 1,98% 0,065% 14.806,50$                    746.276,50$             -$                          215.441,70$             731.470,00$             946.911,70$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 731.470,00$             27,45% 2,04% 0,067% 13.804,06$                    745.274,06$             -$                          229.245,75$             731.470,00$             960.715,75$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 31/03/2022 31 731.470,00$             27,71% 2,06% 0,068% 15.411,51$                    746.881,51$             -$                          244.657,27$             731.470,00$             976.127,27$             -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
30/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 2 14.172.047,00 18.658,70 18.658,70

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 14.172.047,00 278.918,92 297.577,62

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 14.172.047,00 282.776,21 580.353,83

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 14.172.047,00 280.731,62 861.085,45

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 14.172.047,00 256.217,95 1.117.303,40

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 14.172.047,00 282.095,02 1.399.398,42

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 14.172.047,00 271.495,31 1.670.893,73

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 14.172.047,00 279.269,28 1.950.163,01

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 14.172.047,00 270.080,94 2.220.243,95

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 14.172.047,00 278.683,90 2.498.927,85

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 14.172.047,00 279.561,88 2.778.489,72

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 14.172.047,00 269.797,87 3.048.287,60

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 14.172.047,00 277.219,33 3.325.506,93

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 14.172.047,00 270.929,74 3.596.436,68

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 14.172.047,00 282.776,21 3.879.212,89

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 14.172.047,00 285.691,66 4.164.904,55

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 14.172.047,00 266.166,13 4.431.070,68

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 14.172.047,00 297.483,02 4.728.553,70

14.172.047,00 4.728.553,70

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 9440086459

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:
OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO   CC.16.781.895

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 4.728.553,70
TOTAL 18.900.600,70

Fecha Saldo 31/03/22

CONCEPTO PESOS
Capital 14.172.047,00



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
30/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 2 22.070.818,00 29.058,10 29.058,10

01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 22.070.818,00 434.374,00 463.432,10

01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 22.070.818,00 440.381,14 903.813,24

01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 22.070.818,00 437.197,00 1.341.010,24

01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 22.070.818,00 399.020,68 1.740.030,92

01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 22.070.818,00 439.320,30 2.179.351,22

01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 22.070.818,00 422.812,85 2.602.164,06

01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 22.070.818,00 434.919,63 3.037.083,70

01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 22.070.818,00 420.610,17 3.457.693,87

01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 22.070.818,00 434.007,99 3.891.701,86

01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 22.070.818,00 435.375,31 4.327.077,17

01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 22.070.818,00 420.169,35 4.747.246,52

01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 22.070.818,00 431.727,15 5.178.973,67

01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 22.070.818,00 421.932,07 5.600.905,74

01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 22.070.818,00 440.381,14 6.041.286,88

01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 22.070.818,00 444.921,52 6.486.208,40

01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 22.070.818,00 414.513,46 6.900.721,86

01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 22.070.818,00 463.284,77 7.364.006,63

22.070.818,00 7.364.006,63

Elaboró: Yudy Mora

TOTAL

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 7520089480

PROCESO DE REINTEGRA 24 CONTRA:
OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO   CC.16.781.895

VALOR EN PESOS

Intereses de Mora 7.364.006,63
TOTAL 29.434.824,63

Fecha Saldo 31/03/22

CONCEPTO PESOS
Capital 22.070.818,00



AECSA S.A                                                                                         LEIDY MILENA GARZON 31/03/2022   

 

Señor 

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C   

E.   S.  D. 

 

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO:  11001400300220200065900 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: OSCAR ALONSO MEJIA FRANCO CC 16781895 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO . 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la 

ciudad de Bogotá D.C,  abogada en ejercicio e identificada civil y 

profesionalmente tal y como aparece al pie de mi firma, actuando en condición 

de apoderada judicial mediante endoso en procuración otorgado por Carlos 

Daniel Cárdenas Avilés en su calidad de Representante Legal de la sociedad 

comercial denominada ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A.- AECSA 

apoderado especial de BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me 

permito aportar:  

 
 

• Liquidación de crédito  de la Obligacion contenía en el pagare  N° 

9440086459. 

• Liquidación de crédito  de la Obligacion contenía en el pagare  N° 

7520089480. 

• Liquidación de crédito  de la Obligacion contenía en el pagare N° 

5303710039378226. 

 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la 

atención prestada. 

 

 

 

 

 

 

   

 


